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5、6、7月Ｃメニュー朝食 

品名 原材料名 使用調味料 

アレルギー表示 

卵 乳 
小

麦 

そ

ば 

落

花

生 

え

び 

か

に 

スパゲティーサラ

ダ 

スパゲティ、半固体状ドレッシング、人参、砂糖、食塩、醸造酢、食用植物油脂、

調味料（アミノ酸等）、グリシン、卵黄、酢酸 Na、増粘多糖類、香辛料抽出物 

（原材料の一部に卵、小麦、大豆を含む） 

なし ●  ●     

ブロッコリー ブロッコリー         

ベーコンエッグ 

鶏卵、ベーコン、砂糖、でん粉、植物油、醸造酢、食塩、発酵調味液、かつお節エ

キス、しょう油、こんぶエキス、加工でん粉、PH調整剤、カゼイン Na、、リン酸塩

（Na）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（V、C）、香辛料抽出物、着色料（コチニー

ル、カロチン）、発色剤（亜硝酸 Na） 

（原材料に卵、乳成分、小麦、大豆、豚肉を含む） 

なし 

 

● ● ●     

クリンクルカットポ

テト 
馬鈴薯、食用植物油（大豆）、ぶどう糖、ピロリン酸 Na 

塩、キャノーラ油（揚

げ油） 
       

ボイルウインナー 

豚肉、豚脂肪、香辛料、食塩、たん白加水分解物、ぶどう糖/乳化剤、PH調整

剤、調味料（アミノ酸）、ポリリン酸 Na、酸化防止剤（エリソルビン酸 Na）、香辛料

抽出物、香料、発色剤（亜硝酸 Na） 

なし        

ヒジキと菜の花の 

和え物 

菜の花、ひじき、人参、しょう油、酒精、砂糖、魚介エキス、本みりん、でん粉、カツ

オ節粉末、食酢、発酵調味料、調味料（アミノ酸等） 

（原材料に小麦、さば、大豆を含む） 

なし   ●     

生フルーツ 
オレンジ、パイナップル、グレープフルーツ等 

日によって代わります。 
なし        
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5、6、7月朝食 A～C共通メニュー 

品名 原材料名 

アレルギー表示 

卵 乳 
小

麦 

そ

ば 

落

花

生 

え

び 

か

に 

キャベツの千切り キャベツ        

ドレッシング 

（青じそ） 

醸造酢、ぶどう糖加糖液糖、しょう油、かつお節だし、米発酵調味料、食塩、こんぶだし、調味料（アミノ

酸）、梅肉、魚介エキス、レモン果汁、オニオンエキス、香料、青じそ、酵母エキスパウダー、香辛料 

（原材料に小麦・さば、大豆を含む） 

  ●     

ドレッシング 

（コーンクリーミー） 

食用植物油脂、醸造酢、砂糖、食塩、スイートコーンパウダー、発酵調味料、玉ねぎ、酵母エキスパウダ

ー、スイートコーン、ニンジンエキス、プルーン、レモン果汁、増粘剤（加工でんぷん、キサンタンガム）乳化

剤、酸味料、香料 

       

ご飯 無洗米、とうもろこし油        

みそ汁 わかめ、ねぎ、味噌、かつおだし        

納豆 
大豆、納豆菌 【からし】マスタード、醸造酢、直鎖オリゴ糖、食塩、ウコン色素、香料 

【たれ】しょう油、砂糖、調味料（アミノ酸等）、酒精、調味料、小麦 
  ●     

ふりかけ（たまご） 

ごま、小麦粉、大豆加工品、鶏卵、砂糖、食塩、乳糖、かつお削り節、こしあん、マーガリン、のり、しょう

油、エキス（チキン、かつお、酵母、魚介、オニオン）、鶏肉、海藻カルシウム、脱脂粉乳、パーム油、卵黄

油、バター、米湯、発酵調味料、、イースト、ぶどう糖果糖液等、抹茶、あおさ、なたね油、大豆油 

● ● ●     

ふりかけ（おかか） 

ごま、かつお削り節、大豆加工品、砂糖、しょう油、食塩、食用油脂、小麦粉、鶏卵、エキス（かつお、酵

母、チキン、オニオン、たら、昆布）、発酵調味料、こしあん、のり、鶏肉、海藻カルシウム、わかめ、乳糖、

脱脂粉乳、調味料（アミノ酸糖）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイド）くん液、甘味料（甘草、ステビア）、

酸化防止剤（ビタミン E、ビタミン C）、香料、（原材料にさばを含む） 

● ● ●     

ふりかけ（たらこ） 

ごま、乳糖、たらこ、食塩、小麦粉、砂糖、こしあん、エキス（ハモ、魚介）、大豆加工品、パーム油、海藻カ

ルシウム、酒かす、鮭、でん粉、マーガリン、抹茶、なたね油、ぶどう糖果糖液等、大豆油、あおさ、たらオ

イル、脱脂粉乳、イースト、バター、調味料（アミノ酸等）、着色料（紅麹、カロチノイド）、酸化防止剤（ビタミ

ン E）、香料、甘味料（甘草） （原材料に魚介類を含む） 

 ● ●     

ふりかけ（わさび） 

ごま、食塩、乳糖、砂糖、かつお削り節、大豆加工品、小麦粉、でん粉、 海苔、しょう油、あおさ、 抹茶、エ

キス（酵母、かつお、オニオン、魚介）、 海藻カルシウム、なたね油、発酵調味料、パーム油、脱脂粉乳、 

西洋わさび、大豆油、調味料（アミノ酸等）、着色料（カラメル、紅麹、カロチノイド、フラボノイド、クチナシ）、

香料、酸味料（甘草）、 酸化防止剤（ビタミンＥ） 

 ● ●     

味付け海苔 

乾海苔（日本国産）、砂糖、しょう油、食塩、昆布エキス、えびエキス、かつおエキス、たん白加水分解物、

酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、発酵調味料、甘味料（ステビア）、香辛料 

（原材料に小麦、大豆由来の原料を含む） 

  ●   ●  

麦茶 大麦（カナダ、オーストラリア、アメリカ）、飲用海洋深層水（高知県）、麦芽（オーストラリア）/ ビタミン C        
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朝食ビュッフェ再開となった場合は以下を追加します。 

品名 原材料名 

アレルギー表示 

卵 乳 
小

麦 

そ

ば 

落

花

生 

え

び 

か

に 

食パン 
小麦粉、糖類、マーガリン、パン酵母、食塩、脱脂粉乳、発酵主、乳化剤、酢酸 Na、イーストフード、V.C、

（原材料に乳、小麦、大豆を含む）本品生産工場及びラインでは卵を含む製品を生産しています。 
○ ● ●     

バターロール 

小麦粉、糖類、バター、卵、脱脂粉乳、パン酵母、植物油脂、白こしあん、食塩、発酵風味料、 植物性た

ん白、乳化剤、加工デンプン、湖料（アルギン酸エステル、キサンタン）、香料、イーストフード、V.C 

（原材料に乳、卵、小麦、大豆を含む） 

● ● ●     

いちごミックスジャ

ム 
糖類（水飴、砂糖）、果実（いちご、りんご）、ゲル化剤、酸味料        

マーガリン 
植物油脂、食用精製加工油脂、食塩、粉乳、乳化剤、香料、酸化防止剤（ビタミン E）、着色料（β－カロチ

ン）（その他大豆由来原材料を含む） 
 ●  
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5、6、7月Ｃメニュー昼食 

品名 原材料名 使用調味料 

アレルギー表示 

卵 乳 
小

麦 

そ

ば 

落

花

生 

え

び 

か

に 

バターロール 

小麦粉、糖類、バター、卵、脱脂粉乳、パン酵母、植物油脂、食塩、発酵風味料、

植物性たん白、乳化剤、加工デンプン、湖料（アルギン酸エステル、キサンタ

ン）、香料、イーストフード、V.C、 

（原材料に乳、卵、小麦、大豆を含む） 

なし ● ● ●     

ジャム 糖類（水飴、砂糖）、果実（いちご、りんご）、ゲル化剤、酸味料 なし        

マーガリン 

植物油脂、食用精製加工油脂、食塩、粉乳、乳化剤、香料、酸化防止剤（ビタミ

ン E）、着色料（β－カロチン） 

（その他大豆由来原材料を含む） 

なし  ●      

コンソメスープ 

玉ねぎ、【野菜ブイヨン（27品目アレルゲンフリー）】 

食塩、デキストリン、砂糖、たん白加水分解物、酵母エキスパウダー、乳酸発酵ト

マトエキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、香味食用油、乳酸

発酵酵母エキスパウダー、香辛料 

野菜ブイヨン 

塩、こしょう 
       

ごはん 無洗米、とうもろこし油 なし        

ハヤシ 

牛肉、たまねぎ、人参、にんにく、しょうが、 

【ハヤシルー】 

食用油脂、（パーム油、なたね油）、小麦粉、野菜パウダー（たまねぎ、トマト、人

参、白菜、セロリ）、でん粉、砂糖、食塩、バナナ、ソースパウダー、しょう油、マッ

シュルーム、香辛料、チキンブイヨン、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、乳化

剤、パプリカ色素、香料、酸味料 

（その他、乳、豚肉、リンゴ由来原材料を含む） 

ケチャップ、塩、こしょ

う、ワイン、ソース 

コーン油 

 ● ●     

クランチハムフラ

イ 

チョップドハム、野菜パン粉、小麦粉、スケソウダラ、加工でん粉、パン粉、小麦

粉加工品、粉末状大豆たん白、調味料（アミノ酸等）、食塩、香辛料、パプリカ粉

末、増粘多糖類、リン酸塩（Ｎａ）、カゼインＮａ、くん液、安定剤（カラギナン） 

酸化防止剤（Ｖ、Ｃ）、乳化剤、コチニール色素、ミョウバン、香辛料抽出物 

発色剤（亜硝酸Ｎａ、硝酸Ｋ） 

（原材料に乳、小麦、大豆、豚肉、鶏肉を含む） 

キャノーラ油（揚げ

油） 
 ● ●     

コロッケ 

じゃがいも、人参、たまねぎ、とうもろこし、植物油脂、グリーンピース、脱脂粉

乳、パン粉、小麦粉、でん粉、オリゴ糖、砂糖、食塩、香辛料、水、アミノ酸、着色

料（カロチノイド、ターメリック） 

（原材料に乳、小麦、大豆を含む） 

 

キャノーラ油（揚げ

油） 
 ● ●     
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里芋と人参の煮

物 
里芋、人参、ごぼう 

砂糖、しょう油、みり

ん、酒、かつおだし 
  ●     

ビビンバ風山菜 

大豆もやし、せり、ぜんまい、きくらげ、人参、姫竹、漬け原材料（しょう油、食塩、

本みりん、砂糖、食酢、たん白加水分解物、酵母エキス） 

ごま、ごま油、魚介エキス、唐辛子、ソルビット、調味料（アミノ酸等）、酸味料、甘

味料（甘草）、酸化防止剤（V.C）、保存料（ソルビン酸）、香料、カロチノイド色素、

漂白剤（次亜硫酸 Na） 

（原材料に小麦、サバ、大豆を含む） 

なし   ●     

トロピカル 

フルーツ 

（缶） 

果実（パパイア（赤、黄）、パインアップル、グアバ）、砂糖、ＰＨ調整剤 なし        

 

5、6、7月昼食 A～C共通メニュー 

品名 原材料名 

アレルギー表示 

卵 乳 
小

麦 

そ

ば 

落

花

生 

え

び 

か

に 

キャベツの千

切り 
キャベツ        

ドレッシング 

（青じそ） 

醸造酢、ぶどう糖加糖液糖、しょう油、かつお節だし、米発酵調味料、食塩、こんぶだし、調味料（アミノ

酸）、梅肉、魚介エキス、レモン果汁、オニオンエキス、香料、青じそ、酵母エキスパウダー、香辛料 

（原材料に小麦・さば、大豆を含む） 

  ●     

ドレッシング 

（コーンクリーミ

ー） 

食用植物油脂、醸造酢、砂糖、食塩、スイートコーンパウダー、発酵調味料、玉ねぎ、酵母エキスパウダ

ー、スイートコーン、ニンジンエキス、プルーン、レモン果汁、増粘剤（加工でんぷん、キサンタンガム）乳化

剤、酸味料、香料 

       

麦茶 大麦（カナダ、オーストラリア、アメリカ）、飲用海洋深層水（高知県）、麦芽（オーストラリア）/ ビタミン C        
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5、6、7月Ｃメニュー夕食 

品名 原材料名 使用調味料 

アレルギー表示 

卵 乳 
小

麦 

そ

ば 

落

花

生 

え

び 

か

に 

ミックススロー 

 
キャベツ、胡瓜 なし        

ポテトサラダ 

野菜（じゃがいも、たまねぎ、人参、ドレッシング（食用植物油脂、砂糖、卵、その

他）、食塩、食用植物油脂、酵母エキス、野菜エキス、調味料（アミノ酸）、増粘剤

（キサンタンガム）酢酸 Na、グリシン、香辛料抽出物 

 

なし ●       

MIXベジタブル グリーンピース、人参、コーン なし        

エビカツ 

魚肉（エビ・イカ・タチウオすり身）、パン粉、小麦粉・小麦でん粉、砂糖、食塩、人

参、玉ねぎ、しょうが、ポテトでん粉、胡椒・調味料（アミノ酸）、増粘剤（グァーガ

ム） 

（原材料に小麦、エビ、イカ、大豆を含む） 

キャノーラ油（揚げ

油） 
  ●   ●  

パスタ 

（ナポリタン） 

スパゲティ、たまねぎ、ピーマン、スライスウインナー（豚肉、豚脂肪、でん粉、食

塩、糖類（ぶどう糖、水あめ）、香辛料/ポリリン酸Ｎａ，酸化防止剤（Ｖ.Ｃ）、増粘

剤（グァーガム）、香辛料抽出物、発色剤（亜硝酸Ｎａ） 

塩、こしょう、オリーブ

オイル、ケチャップ 

コーン油 

  ●     

ハンバーグ 

鶏肉、たまねぎ、粒状植物性たん白、パン粉、牛脂、しょう油、植物油、砂糖、食

塩、ワイン、香辛料、カツオ節エキス調味料、ココナッツパウダー、ポークエキス、

乾燥卵白、水、調味料（アミノ酸）、リン酸塩（Na・K）、カラメル色素、加工でん粉 

（原材料に、卵、乳、小麦、大豆、鶏肉、豚肉、牛肉を含む） 

にんにく、デミグラスソース 

【デミグラスソース】 

デキストリン・小麦粉・砂糖・果糖・ローストオニオンパウダー、オニオンエキス調

味料、粉末しょう油、酵母エキス、ポークエキス、ビーフエキス、食用油脂、クリー

ミングパウダー、 トマトパウダー、野菜エキス調味料、たん白加水分解物、バタ

ーソテーオニオン、 ミルポアパウダー、食用風味油、ビーフエキス調味料、香辛

料、食塩、粉末醸造酢、 調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸味料 

（原材料に乳、小麦、大豆、豚肉、鶏肉、牛肉、りんご、ゼラチンを含む） 

赤ワイン、砂糖、塩、

胡椒、ケチャップ、ソ

ース、コーン油 

● ● ●     

切干大根 

切干大根・油揚げ、人参、砂糖、しょう油、植物性油脂、発酵調味料、油揚げ、魚

醤（魚介類）、昆布エキス、鰹節エキス、魚介エキス、酵母エキス、調味料（アミノ

酸等）、酸味料 

（原材料に小麦、大豆を含む） 

なし   ●     

ほうれん草のソテ

ー 
ほうれん草 

塩、こしょう 

コーン油 
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カップゼリー（マ

スカット） 

糖類（ぶどう糖、砂糖、水あめ、果糖）、ぶどう果汁、ゲル化剤（増粘多糖類）、酸

味料、香料、クエン酸鉄 Na 
なし        

みそ汁 わかめ、油揚げ、ほうれん草、水あめ、（原材料に大豆を含む） みそ、かつおだし        

5、6、7月夕食 A～C共通メニュー 

品名 原材料名 

アレルギー表示 

卵 乳 
小

麦 

そ

ば 

落

花

生 

え

び 

か

に 

ご飯 無洗米、とうもろこし油        

ドレッシング 

（青じそ） 

醸造酢、ぶどう糖加糖液糖、しょう油、かつお節だし、米発酵調味料、食塩、こんぶだし、調味料（アミノ

酸）、梅肉、魚介エキス、レモン果汁、オニオンエキス、香料、青じそ、酵母エキスパウダー、香辛料 

（原材料に小麦・さば、大豆を含む） 

  ●     

ドレッシング 

（コーンクリーミ

ー） 

食用植物油脂、醸造酢、砂糖、食塩、スイートコーンパウダー、発酵調味料、玉ねぎ、酵母エキスパウダ

ー、スイートコーン、ニンジンエキス、プルーン、レモン果汁、増粘剤（加工でんぷん、キサンタンガム）乳化

剤、酸味料、香料 

       

麦茶 大麦（カナダ、オーストラリア、アメリカ）、飲用海洋深層水（高知県）、麦芽（オーストラリア）/ ビタミン C        

 

 


